АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2023г                                                                             № 553

г. КрасноуфимскО внесении изменений в Постановление администрации

городского округа Красноуфимск от 30.08.2019 года №644 «Об утверждении

Условий размещения нестационарных торговых объектов на территории

городского округа Красноуфимск

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решением Думы городского округа Красноуфимск от 07.04.2022 №9/2 «О

внесении изменений в Устав городского округа Красноуфимск Свердловской

области»,  руководствуясь статьями 31, 48, 50 Устава городского округа

Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести изменения в «Условия размещения нестационарных торговых

объектов на территории городского округа Красноуфимск» утвержденных

Постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от

30.08.2019 № 644 (далее -Условия), следующее изменения:

1) в тексте Условий после слов: «отделом архитектуры и градостроительства

администрации городского округа Красноуфимск дополнить словами

следующего содержания: «либо Советником главы городского округа

Красноуфимск - главным архитектором»;

2) пункт 2.9. изложить в новой редакции: «2.9. Утвержденная Схема

размещения подлежит опубликованию в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск»  и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск.»;

3) пункт 3.10. изложить в новой редакции: «3.10. До окончания срока действия

Договора размещения НТО внесение изменений в архитектурно-

художественное решение объекта не допускается, за исключением случаев

размещения НТО на территории комплексного благоустройства общественной

территории, осуществляемого по утвержденной архитектурной концепции.»;

4) главу 3 дополнить пунктом 3.20. следующего содержания: «3.20. В случае

внесения изменений в архитектурно-художественный облик объекта в

соответствии с пунктом 3.10 настоящих Условий, в состав  эскизного проекта

НТО, установленного пунктом 3.14. Условий, включается согласованное

отделом архитектуры и градостроительства администрации городского округа

Красноуфимск либо Советником главы городского округа Красноуфимск -

главным архитектором цветовое трехмерное изображение НТО, вписанное в

окружающую среду и являющееся неотъемлемой частью ранее согласованного

эскизного проекта НТО.»;

5) главу 5  дополнить пунктом 5.3. следующего содержания: «5.3. Порядок

зачета затрат в случае внесения изменений в архитектурно-художественный

облик объекта

5.3.1. Основанием для возмещения затрат на изменение в архитектурно -

художественный облик объекта является размещение НТО на территории

комплексного благоустройства общественной территории, осуществляемого по

утвержденной архитектурной концепции и требующего внесения

соответствующих изменений.

5.3.2.  Наличие либо отсутствие оснований указанных пункте 5.3.1. по

результатам обследования выявляет советник Главы городского округа

Красноуфимск: Главный Архитектор.

5.3.3. При зачете затрат на изменение архитектурно-художественного облика

объекта учитываются следующие виды работ:

- замена фасада и(или) кровли НТО.

5.3.4. По окончанию работ указанных в пункте 5.3.3. владелец НТО

предоставляет в Управление документы: счет-фактуру, накладную либо

кассовый(товарный чек) и (или) договор подряда, подтверждающие размер

произведенных затрат на материалы и услуги(работы).

5.3.5. Управление после рассмотрения предоставленных владельцем НТО

документов принимает решение о сумме принимаемых к возмещению затрат

связанных с приведением архитектурно - художественного облика объекта,

которое оформляется распоряжением Управления «об уменьшении платы за

размещение НТО».

5.3.6. При издании Распоряжения об уменьшении размера платы за размещение

НТО на сумму произведенных затрат в счет будущих платежей в бюджет

городского округа подлежит обязательному перечислению сумма платы в

размере 25% от платы, установленной действующим договором размещения

НТО.

5.3.7. Размер зачета затрат на приведение архитектурно - художественного

облика объекта не может превышать 50 процентов от суммы произведенных

затрат владельцем НТО.

5.3.8. На основании изданного распоряжения, Управлением  оформляется

дополнительное соглашение к договору на размещение НТО с указанием

процента возмещения затрат а также период действия на который

распространяется возмещение затрат.

5.3.9. По окончанию финансового года Управление предоставляет справку о

выпадающих доходах городского бюджета в Финансовое управление

администрации городского округа Красноуфимск, не полученных в связи с

уменьшением размера платы на размещение НТО на сумму произведенных

затрат по изменению архитектурно-художественного облика объекта НТО.

2 Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на

официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск в сети

«Интернет».

3 Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования.

4 Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника ОМС «Управления муниципальным имуществом городского округа

Красноуфимск» И.В. Лагунову.

Глава городского округа Красноуфимск                                        М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Постановления администрации городского округа Красноуфимск

от_______________ №______ «О внесении изменений в Постановление администрации

городского округа Красноуфимск от 30.08.2019 года №644 «Об утверждении Условий

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа

Красноуфимск

Должность Фамилия и

инициалы
Сроки и результаты согласования

  Дата поступления

на согласование
Дата

согласования
Замечания и

подпись

Начальник отдела

по  правовой

работе

Администрации

городского

округа

Красноуфимск

Колмаков А.С.

Начальник ОМС

«Управление

муниципальным

имуществом

городского

округа

Красноуфимск»

Лагунова И.В.

Независимый

эксперт
Моржерина Л.В.

Исполнитель: ПисцовЕ.Н._________________________________________________